

**REZERWATY PRZYRODY NA TRENIE NADLEŚNICTWA WOZIWODA**

Lp.	Nazwa rezerwatu	Powierzchnia na terenie Nadleśnictwa	Główny przedmiot ochrony	Cel ochrony	Podstawa prawna
1	Bagno Grzybna	6,26 ha	Torfowisko śródleśne wraz ze zbiorowiskami roślinnymi charakterystycznymi dla torfowisk wysokich i przejściowych.	Zachowanie śródleśnego torfowiska z roślinnością charakterystyczną dla torfowisk przejściowych i wysokich.	Zarządzenie Nr0210/4/2013 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczyz dnia 19 czerwca 2013 r.
2	Cisy nad Czerską Strugą	17,16 ha	Cis pospolity ( <i>Taxus baccata</i> ).	Zachowanie i ochrona stanowisk cisa.	Zarządzenie Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 26marca 1982 r. w sprawie uznania za rezerwaty przyrody Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 13 listopada 2017 roku zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Cisy nad Czerską Strugą
3	Dolina Rzeki Brdy	190,19 ha	Fragment doliny Brdy	Zachowanie mozaiki siedlisk charakterystycznych dla doliny rzecznej ze zbiorowiskami leśnymi, starorzeczami, łąkami, torfowiskami i źródłiskami.	Zarządzenie Nr 17/0210/2011 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczyz dnia 28 grudnia 2011 r
4	Jeziorka Kozie	12,30 ha	Zarastające jeziora oraz zespoły roślinne charakterystyczne dla torfowisk wysokich.	Zachowanie zarastających jezior z typowo wykształconym zespołem roślinności torfowiska wysokiego.	Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczyz dnia 18 stycznia 2016 r., publikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa kujawsko-pomorskiego, poz. 321
5	Jeziorno Zdręczno	15,74 ha	Jezioro eutroficzne wraz z wodnymi i szuwarowymi zespołami roślinnymi oraz torfowisko wraz z charakterystycznymi zespołami roślinnymi.	Zachowanie jeziora eutroficznego z wodnymi i szuwarowymi zespołami roślinnymi oraz torfowiska z roślinami chronionymi i reliktowymi.	Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczyz dnia 18 stycznia 2016 r., publikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa kujawsko-pomorskiego, poz. 322
6	Ustronie	10,68 ha	Jarzęb brekinia ( <i>Sorbus torminalis</i> ) oraz naturalne fragmenty lasu mieszanego.	Zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych fragmentu lasu mieszanego o charakterze naturalnym w Borach Tucholskich z okazami brekinii ( <i>Sorbus torminalis</i> ).	Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 27 grudnia 2017 r., publikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, poz. 90